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VAlla plogarna hafva stålunderrede och den hästa kon- 
struktion; ett bevis att så är, då ingen jord fastnar på dessa 

”pl0gar, icke ens första fåran, om det är så lös jord, som ej 
har någon motståndskraft. Plogunderrede härdas och slipas, 
ökar priset 4 kr. pr plog. 

S. k. dubbelåsplegar äro föråldrade och böra ej inkö: 
pas som nya. Deras hylsa går sönder och knifven kan ej 
ställas på bästa sätt. Att en plogås bör vara så stark, att 
den under alla förhållanden står sin riktning, i annat fall 
är den för klen. i 

Plogarna, som nu utgå, åro försedda med en ny sorts 
hylsör, som äro båttre och starkare än de gamla vanliga 
och hafva krokås. 

Två- och fyrskäriga plogen förenad till en enda, kan 
omstållas på några minuter, äfven ute på fältet. - Som 
tvåskärig nedplöjes all gödsel, inbesparar mer än en man 
och ett par dragare pr dag; tager bredare fåror och täcker 
äfven halmig gödsel bättre än de vanliga plogarna. Vid 
potatissättning -besparas på samma vis en .man och ett par 
dragare, då den tager två färor på en gång. Plogen drages 
lätt, emedan den bäres på sina tre hjul. - Vid plöjning af 
hafrestubb på lös jord, användes den som tvåskärig med 
största fördel. Se intyg. j 

Plogen N10 6 utför arbetet på djupet. Där det är 
djup matjord, som ej kunnat upptagas ,med vanlig plog; där 
det är öfverfullt med ogräs och ogräsfrön i jorden och år 
djup mylla under, användes denna plog. Ogräset försvinner 
i djupet och den upptagna nya jorden blir fredad för ogräset. 

N20 14 patentkniñ ansättes på hvilken plog som helst, 
är särdeles, behöflig, spar dragkraft. De första patentknif- 
varna, som utsändes, hade för veka blad; detta är afhjälpt. 



Nzo 23 äro särdeles passande tröskverk för den mindre 
jordbrukaren, gå mycket lätt och ha stor afverkningsförmåga. W 

Handtröskverket är något nytt, utmärkt, går särdeles 
i” lättoch drages af två personer, urtröskar två tunnor itim- 
i men. -- Lägsta pris af alla handtröskverk. 

Potatisupptagningsmaskinen med dess handredskap där- 
för - se beskrifningen därom. 

Ã de flesta gårdarligga gamla odugliga plogar, som* 
i 

i 

gått tungt och gjort_ ett dåligt arbete, så att de blifvit kas-  
 i 

serade. 

Sådana plogar omgöras här, de få den nya konstrnk- 
tionen, för billigt pris. De sändas under adr.: »gamla plo- 

gar» till _Ulricehamns station f. v. b. till Wik. Tydlig adress 
hvarifråxi de äro, så att hvar och en får sitt åter. Frakten 
bör betalas på järnvägen. 

Redskapen levereras i Ulricehamn. Anmärkningar, ”ej 
gjorda inom 14 dagar efter varans em0ttagande, godkän- 
nas icke. 

Undertecknad har sedan 1852 erhållit för sin red- 
skapstillverkning i belöning 6 guldmedaljer, 43 silfver-, 16 
brons- och A18 hedersdiplomer samt flere tusen kronor i pre- 

tmier. Demånga intygen tala för redskapens praktiska 
duglighet. v 

A Förfrågningar besvaras pr omgående och intyg öfver 
redskapens duglighet. 

Wik pr Ulricehamn-i Februari 1899. 

L. P. EKLUNDHr .
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Pröfningsiuämnden för 18:e Allmänna Landtbruksmötet 
1896, herrar H. Juhlin-Dannfelt, W. Ramstedt, C. Arose- 
nius, C. Bogren, W. Melin, har lämnat» sitt utlåtande, SOU] 
är tryckt i pröfningsnänmdeius redogörelse för pröfning af 

4 redskapen vid Ultuna: 

»Från L. P. Eklundh, Wik pr Ulricehamn. Fyrskärig 
hjulplog, som genom ombyte af plogkropiáar kan förändras 
till en-, två- eller treskärig plog. Genom _denna anordning i 
kan plogen användas för flera olika slags arbeten och vi- 
dare minskas priset för en uppsättning af flerskäriga plogar 
ganska betydligt. Vändskifvorna äro af särdeles god kon- 
struktion, hvarigenom jorden våindes och luckras väl. 

Stubbåker och Ierjord, gödslad med stallgödsel: Gick 
jämt och stadigt, wzyltade gödseln fullständigt och pultrtse- 
rade _jorden  i 

i
Stubbåker och styf Ierjord: Läønnadø äfven Et denna 

jord mycket godt arbete. Upptog största bredd af samtliga 
fyrskäriga plogar och belönades med högsta p0intering.» 

Plogen omställes på några minuter, äfven ute på fältet, 
och hehöfves inga andra verktyg än den medföljande skruf- 
nyckeln. Vill man hafva. djupt plöjt, däntages en af de 
fyra. plogarne. Med alla fyra gär det vid djup plöjning 
för tungt, hvarför man flyttar de tre på. passande ställen. 
Är det ovanligt halmig gödsel, som skall nedplöjas, däntagas 
de små plogarna och de tvänne större ditsältas. Ingenjord- 
brukare hur väl råd att gå och nöta bort tid med nedplöj- 
ning af gödsel med en plog och ett par dragare. Med denna 
plog blir mer än dubbelt- arbete uträtladr, emedan den tager 
bredare färor och täcker gödseln bättre än de vanliga plo- 
garna. Vid potatissättnizig besparas på samma vis en man 
och ett par dragare, då den tager två fåror på en gång. 
Förplogen ställes djupare, (len eftersta grundare; i den sist- 
nämndas fåra lägges potatisen och gödseln, ifall fältet ejiär  
gödsladt förut. Plöjnirxg ,på lösare jord kan, med plogen 
ställd tilltvåskärig, ske till fullt djup. Plogen drages lätt, 



emedan den bäres på sina tre hjul. Säljes den som endast 
lj-rskärig, mcclfölja ej de två större plogarna. Plogen har 
dubbla åsar, så att flyttning af plogarne i det añånga spåret 
regleras som man seratt det passar för myllningen. 

v L. P. Eklundh. 

Nya plogen, nytt plöjningssätt. 
De senare åren ha plogar införskrifvits från Amerika, 

som giFvit anvisning att begagna skumrist i stället för knif. 
På lös jord kunna dessa plogar med fördel användas, men 
icke på jord som har sega gräsrötter eller i seg, hård ler- 
jord. Kni-f bör då ovillkorligen dansättas efter skumristen, 
liksom aldrig miggon val/plojniizg bör ske, utom att begagnat 
skumrist och hjul. Det» har så stora fördelar, att det kan 
ej 110g lofordas. 

De amerikanska plogarna hafva genom återförsäljare 
i annonserna därom angifvits vara världens bästa plogar. 
Så är -ej fallet. Dess fördelar för de gamla svenska -pl0-› 
garna äro, att de taga bredare tiltor och lägga dem helt 
annorlunda. De ha skumrist och hjul, men plogen saknar 
knif, har opraktiskt dragbetsel, rankig hjulställning och för _
tvärskäriga billar, så att de gå onödigt tungt och därföre 
ha »svårt att taga sig fram i hård lera och stenig jord. 

Pröfningsnämnden för redskapen vid allmänna sven- 
ska landtbruksmötet i Malmö 1896 yttrade öfver Albion- 
plogen, däri inbegripes Olivers, som blefvo pröfvade af nämn- 
den vid Ultuna, följande: »Resultatet af pröfningen visade 
emellertid att de öfverspända förhoppningar man på åtskil- 

liga håll ställt på dessa plogar, ej blifvit realiserade. De 
äro ej afsedda för. plöjning på. en hård, seg gräsvall eller i 
stenig jord. Där gör plogen ett mindre godtarbete» 



     

 

Plogarna kommo ej högre äng andra priset. 
För svenska förhållanden vilja vi framhålla ändamåls- 

enligare och billigare plogar än de amerikanska. Se invtygenl 
g Plegenv N10 1 sättes ej skumrist på, men däremot på 

N:0 4 A och Nzo 7. Om man ej vill begagna skumrist 
vid plöjning, där den ej behöfves, däntages den och plogen 

g är en vanlig plog, Vändskifvorna äro slipade och härdade. 
Vid all vallplöjning skall man icke försumma att be- 

gagna skumrist. Den gräskaxit, som skumristen afskär, ned- 
lägges under tiltan i fårans botten. Tiltan lägger sig så 
väl, att man med hart kan köra tvärs, snedt eller ändlåilgs 

iplöjningen, utan att något gräs” eller torf uppryckes. Det. 
bästa är, att om hösten samtidigt som plöjningen sker, eller 
efteråt, köra ett» drag längs utåt plöjningen med en harf. 
Fältet ser då ut som ett väl beredt trädesfält och behöfxrer 
ingen för-harfning på våren. 

L. P. Eklundh. 
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Det, nya. sättet för potatisupptagning_ 
kan ske på tvänne sätt. Om det är jåmnstarka personer, 
tager hvar sin rifva och rifver potatisen ur mullen, ur den 
uppkörda fåran, och förer den med rifvan bakåt. Om detta 
pågår t. ex. en timma, så samlar man ihop potatisen och ”
för den i korgen den andra timman. På så sätt får man 
gå rak i ryggen halfva dagen, men med krökt rygg då po- 
tatisen hopsamlas. Om det år kallt väder, håller man sig! 
Varm genom att begagna rifvan. Det blir vanligen en kapp- 
löpning utåt fältet, ty ingen vill bli efter. 

Detandra sättet: om man har en del klena personer, 
användas de bästa att begagna rifvan, de svagare att hämta 
upp potatisen. Det medhinnes från 60 till 100 famnars 
längd i timmen, beroende på om det år mycket stenig jord 
eller seg lera eller mylljord; förutsatt att det ej är missväxt, j 
medhinnes 8 till 10 tunnor dagligen pr person, om man* 
passar upptagningen då barnen äro ifrån skolan och ställer 
tvänne efter hvar rifva. Då uppkörningen ej sker för djupt, 
så att onödigt med jord blir att arbeta uti, går arbetet for- 
tare. Ställ “därför ej maskinen djupare än att billen går 
under potatisen. Är det mycken klappersten ijorden, ställas 
Izjulct ltögl upp, så att billen går på spetsen och påtar sig 
fram. Den går då fram om det är mer klappersten än jord. 

Haf alltid korgar med grepe uti till hvar och en; de 
kunna lätt och hastigt föras framåt i fåran. Kolfat duga ej. 
Bortbårare böra alltid, finnas, så att de ej bli hindrade, som 
arbeta med upptagningen. Man har, därföre flera korgar än 
upptagare, Når plockningen år slut, inlåsas korgarne, för att 
förvaras till kommande år. -- Hacka får ej medta/gas till 
fältet. Den gamla uråldriga arbetsmetoden Sir död; man be- 
höfvergej rifva med fingrarna i jorden, all potatis ligger på 
släta ytan, såvida den som begagnat rifvan utfört arbetet 
rått. Sortera ej potatisen förr ån efter_ kokningen, gif de 
små åt höns och svin. Sällan kan någon potatis bli kvar på 
djupet, men väl på ytan, om den som sköter rifvan ej kastar 
potatisen, nog långt bakom sig utan jord faller öfver en del.  .
Då man begynner uppköres hvarannan fåra. 






